２－２

令和　　　年　　　月　　　日

[bookmark: bookmark0] 	選挙管理委員会委員長　殿
候補者
党派名
氏　名
[bookmark: bookmark1]開票立会人届出書
下記のとおり本人の承諾を得て届出をします。
記

	立
会
人
	住	所
(連絡先電話)

( 　　　　　)

	氏	名

	生年月日
	大正•昭和•平成	年	月	日

	選	挙
	令和	年	月	日執行	選挙

	立会人となる開票区

	承	諾	書
	令和	年	月	日
候補者氏名	殿
私は、令和	年	月	日執行の	選挙
における開票立会人となることを承諾します。
住所
氏名

(事務処理欄)
	受付日時
	投票区
	名簿番号
	受付者

	月	日
時	分

[bookmark: bookmark2]２－５

令和　　　年　　　月　　　日

 	選挙管理委員会委員長　殿
候補者
[bookmark: bookmark3]住　所
[bookmark: bookmark4]電　話	(	)
[bookmark: bookmark5]氏　名
[bookmark: bookmark6]選挙事務所設置届
下記のとおり本人の承諾を得て届出をします。
記
	選	挙
	令和	年	月	日執行	選挙

	候補者氏名

	所在地

	建物の名称

	電話番号
	(　　　　 )

	設置年月日
	令和	年	月	日

(備考)	推薦届出者が届出をするときは、「候補者」を抹消し、「推薦届出者」と記載して下さい。この場合、選挙事務所の設置について候補者の承諾を得たことを証明する書面を添えてください。また、推薦届出者が２人以上いるときは、併せてその代表者であることを証明する書面を添えてください。

(事務処理欄)
	受付日時
	月　　　　　日　午前・午後　　　　　時　　　　分
	受付者

[bookmark: bookmark10]２－６

令和　　　年　　　月　　　日

 	選挙管理委員会委員長　殿
候補者
住　所
電　話	(	)
氏　名
選挙事務所異動届
下記のとおり選挙事務所の異動があったので届出をします。
[bookmark: bookmark11]記
	選	挙
	令和	年	月	日執行	選挙

	候補者氏名

	旧所在地及び
建物の名称

	新
	所在地

	建物の名称

	電話番号
	( 　　　　)

	異動年月日
	令和　　　年　　　月　　　日　　午前・午後	時　　　分

(備考)　　推薦届出者が届出をするときは、「候補者」を抹消し、「推薦届出者」と記載して下さい。この場合、選挙事務所の異動について候補者の承諾を得たことを証明する書面を添えてください。また、推薦届出者が２人以上いるときは、併せてその代表者であることを証明する書面を添えてください。選挙事務所は１日について、１回を超えて異動することはできません。
(事務処理欄)
	受付日時
	月　　　　　日　午前・午後　　　　　時　　　　分
	受付者

２－７

令和　　　年　　　月　　　日

 	選挙管理委員会委員長　殿
					選挙候補者
住　所
電　話	(	)
氏　名
選挙運動用ビラ届出書
下記のとおり公職選挙法第142条第1項の規定により届出をします。
[bookmark: bookmark18]記
	選挙
	令和	年	月	日執行	選挙

	種類
	名	称
	規	袼(長さ×幅)

	1

	2

(備考)　1．ビラの種類ごとに各々２枚添付してください。
2．「名称」欄には、ビラの主な内容を簡単に記入してください。
3．規格は、長さ29.7cm、幅21cmより小さい場合のみ記入してください。
２－８

令和　　　年　　　月　　　日

 	選挙管理委員会委員長　殿
					選挙候補者
住　所
電　話	(	)
氏　名

選挙運動用ビラ証紙交付申請書
令和　　年　　月　　日執行の 	選挙における選挙運動用ビラ証紙の
交付を下記のとおり申請します。
記
 	選挙選挙運動用ビラ証紙
交付申請枚数	枚

受領書(3)

令和　　年　　月　　日執行の 	選挙選挙運動用ビラ証紙を以下の
とおり受領しました。
受領枚数　　　　　　　　　枚
（ただし、第　　　　号のもの）

令和　　年　　月　　日 	選挙

候補者氏名
受取人氏名
２－10

令和　　　年　　　月　　　日

 	選挙管理委員会委員長　殿
選任者
住　所
電　話	(	)
氏　名
出納責任者選任届
下記のとおり出納責任者を選任したので届出をします。
記

	選	挙
	令和　　年　　月　　日執行　　　　　　　　　　　　　　　　選挙

	候補者

	出納責任者

	住	所
	電話　　　　(　　　　)

	職	業

	生年月日
	大正•昭和•平成　　　　年　　　　月　　　　日

	選任年月日
	令和　　　　年　　　　月　　　　日

(備考)　推薦届出者が届出をするときは、出納責任者の選任について候補者の承諾を得たことを証明する書面を添えてください。
また、この場合に推薦届出者が２人以上いるときは、併せてその代表者であることを証明する書面を添えてください。

(事務処理欄)
	受付日時
	月　　　　　日　午前・午後　　　　　時　　　　分
	受付者

[bookmark: bookmark21]
２－11

誓約書
￥

令和　　年　　月　　日執行の 	選挙における
候補者　　　　　　　　　の出納責任者が支出することのできる最髙金額は頭書のとおりとする。
令和　　　年　　　月　　　日

選任者

出納責任者

注1　選任者とは、出納責任者を選任した候補者又は推薦届出者をいいます。
注2　最高金額は、出納責任者が支出することのできる額を選挙運動費用支出制限額の範囲内で選任者が定めます
注3　この誓約書は、選挙管理委員会に届出の必要はありません。

２－12

令和	年	月	日
[bookmark: bookmark22] 	選挙管理委員会委員長　殿
選任者
住　所
電　話	(	)
氏　名
出納責任者異動届
下記のとおり出納責任者を異動したので届出をします。
記

	選挙
	令和　　　年　　月　　日執行　　　　　　　　　　　　　　　選挙

	候補者

	前出納責任者

	新出納責任者
	氏	名

	住	所
	電話	(	)

	職	業

	生年月日
	大正•昭和•平成　　　　年　　　　月　　　　日

	異動年月日
	令和　　　　年　　　月　　　　日

(備考)推薦届出者が届出をするときは、出納責任者の異動について候補者の承諾を得たことを証明する書面を添えてください。 また、この場合に推薦届出者が2人以上いるときは、併せてその代表者であることを証明する書面を添えてください。

(事務処理欄)
	受付日時
	月　　　　　日　午前・午後　　　　　時　　　　分
	受付者

２－13

令和	年	月	日
 	選挙管理委員会委員長　殿
職務代行者
住　所
電　話	(	)
氏　名
出納責任者職務代行開始届
下記のとおり出納責任者の職務代行を開始したので届出をします。
記

	選	挙
	令和　　　年　　　月　　　日執行　　　　　　　　　　　　　　選挙

	候補者

	出納責任者

	職務代行者
	氏	名

	住	所
	電話	(	)

	職	業

	生年月日
	大正•昭和•平成　　　　年　　　　月　　　　日

	職務代行の理由

	推薦届出者

	職務代行開始年月日
	令和　　　　年　　　　月　　　　日

(備考)　1．推薦届出者が職務を代行する場合には、候補者の承諾を得たことを証明する書面を添えてください。また、この場合に
推薦届出者が２人以上いるときは、併せてその代表者であることを証明する書面を添えてください。
2．推薦届出者の欄には、出納責任者を選任した推薦届出者に事故があるとき又は欠けたときに記入してください。

(事務処理欄)
	受付日時
	月　　　　　日　午前・午後　　　　　時　　　　分
	受付者

２－14

令和	年	月	日
 	選挙管理委員会委員長　殿
職務代行者
住　所
電　話	(	)
氏　名
出納責任者職務代行終止届
下記のとおり出納責任者の職務代行を終止したので届出をします。
記

	選	挙
	令和　　　年　　　月　　　日執行　　　　　　　　　　　　　選挙

	候補者

	職務代行者

	職務代行終止の理由

	職務代行終止年月日
	令和　　　　年　　　　月　　　　日

	推薦届出者

(事務処理欄)
	受付日時
	月　　　　　日　午前・午後　　　　　時　　　　分
	受付者

２－15－１

令和　　　年　　　月　　　日

 　　　　　	選挙管理委員会委員長　殿

 	選挙
候補者氏名

選挙運動事務員等届出書
公職選挙法第197条の2第2項の規定により報酬を支給する者を次のとおり届け出ます。

記
	番号
	氏　名
	住　所
	年齢
	性別
	使用する者の別
	使用する期間
	備　考

	1

	自　　　　月　　　日
至　　　　月　　　日

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

(備考)　1．既に届け出た者につき、その者に係る使用する期問中、その者に代えて新たに異なる者を届け出る場合においては、その者
の氏名を「備考」欄に記載してください。
　　　　2．同じ日に使用する者が「町•村議７人、市•区議•町村長９人」を超えることはできません。
3．年齢満１８歳未満の者を届け出ることはできません。
4．使用期間中、異なる事務員を使用する場合は、実人員は「町•村議３５人、市•医議•町村長４５人」 を超えることはできま
　せん。
5．「使用する者の別」の欄には、選挙運動のために使用する事務員にあっては「事務員」と、専ら公職選挙法第１４１条第１項
の規定による選挙運動用自動車又は船舶の上における選挙運動のために使用する者にあっては「車上運動員」 と、専ら手話通
訳のために使用する者にあっては「手話通訳者」と、専ら要約筆記のために使用する者にあっては「要約筆記者」と記載して
ください。
6．候補者本人が届け出る場合にあっては本人確認書類の提示又は提出を、その代理人が届け出る場合にあっては委任状の提示又
は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行ってください。ただし、候補者本人の署名その他の措置がある場合
はこの限りではありません。
2.
(事務処理欄)
	受付日時
	月　　　　　日　午前・午後　　　　　時　　　　分
	受付者

２－15－２
選挙運動事務員等届出書（追加分）　　　　　　　令和　　　年　　　月　　　日届出分
候補者氏名
	番号
	氏　名
	住　所
	年齢
	性別
	使用する者の別
	使用する期間
	備考

	11

	自	月	日
至	月	日

	12

	自	月	日
至	月	日

	13

	自	月	日
至	月	日

	14

	自	月	日
至	月	日

	15

	自	月	日
至	月	日

	16

	自	月	日
至	月	日

	17

	自	月	日
至	月	日

	18

	自	月	日
至	月	日

	19

	自	月	日
至	月	日

	20

	自	月	日
至	月	日

	21

	自	月	日
至	月	日

	22

	自	月	日
至	月	日

	23

	自	月	日
至	月	日

	24

	自	月	日
至	月	日

	25

	自	月	日
至	月	日

	26

	自	月	日
至	月	日

	27

	自	月	H
至	月	日

	28

	自	月	日
至	月	日

	29

	自	月	日
至	月	日

	30

	自	月	日
至	月	日

	31

	自	月	日
至	月	日

	32

	自	月	日
至	月	日

	33

	自	月	日
至	月	日

	34

	自	月	日
至	月	日

	35

	自	月	B
至	月	日

	受付日時
	月　　　　　日　午前・午後　　　　　時　　　　分
	受付者

 (事務処理欄)

	２－16

制限外積載
[bookmark: bookmark26]設備外積載 　許可申請書
荷台乗車
令和　　　　年　　　　月　　　　日
[bookmark: bookmark27]警察署長殿
住所
申請者
氏名

	申請者の免許の種類

	免許証番号

	車両の種類

	番号標に表示されている番号

	車両の諸元
	長　さ
	幅
	高　さ
	最大積載重量

	m
	m
	m
	kg

	運搬品名

	制限をこえる大きさ
又は重量
	長　さ
	幅
	高　さ
	重　量

	m
	m
	m
	kg

	制限をこえる積載の
方法
	刖
	後
	左
	右

	[bookmark: _GoBack]
	m
	m
	m
	m

	設備外積載の場所
	荷台に乗せる人員

	運転の期間
	年　　　　月　　　　日から　　　　　　　年　　　　月　　　　日まで

	運転経路
	出発地
	経由地
	目的地

	通行する道路

第　　　　　号
[bookmark: bookmark28]制限外許可証
上記のとおり許可する。ただし、次の条件に従うこと。

	条　件

令和　　　年　　　月　　　日

警察署長　　　㊞

 (注)　正副２通作成し、提出して下さい。

[bookmark: bookmark30]２－17

受領書（１）
令和　　　　年　　　　月　　　日
[bookmark: bookmark31] 	選挙管理委員会委員長　殿
 	選挙
候補者氏名
下記のとおり関係資材を受領しました。
記
１　街頭演説用標旗						１枚
２　街頭演説用腕章				　　　　 　　１１枚
３　乗車（乗船）用腕章						４枚
４　自動車（船舶）用表示物		１枚
５　拡声機用表示物　					１枚

　ただし、いずれも第　　　　　　　号のもの

２－18

受領書（２）
令和　　　　年　　　　月　　　日
 	選挙管理委員会委員長　殿
 	選挙
候補者氏名
下記のとおり証明書他を受領しました。
記
１　新聞広告掲載証明書					２通
２　候補者用通常葉書使用証明書				 　　	１通
３　選挙運動用通常葉書差出票					  枚
４　選挙運動用通常葉書受領書	枚

　ただし、いずれも第　　　　　　　号のもの

２－19
[bookmark: bookmark34]選挙事務所設置承諾書(推薦届出用)
令和　　　　年　　　　月　　　　日執行の 	選挙において、
選挙事務所設置届出書記載のとおり選挙事務所を設置することを承諾します,
令和　　　年　　　月　　　日
[bookmark: bookmark35]推薦届出者	殿
 	　　　　　　　　　　　　　選挙　候補者

(備考) 　推薦届出者が２人以上いるときは、併せてその代表者であることを証明する書面を添えてください。

２－20
選挙事務所異動承諾書(推薦届出用)
令和　　　　年　　　　月　　　　日執行の 	選挙において、
選挙事務所異動届出書記載のとおり選挙事務所を異動することを承諾します,
令和　　　年　　　月　　　日
推薦届出者	殿
 	　　　　　　　　　　　　　選挙　候補者

(備考) 　推薦届出者が２人以上いるときは、併せてその代表者であることを証明する書面を添えてください。

[bookmark: bookmark40]２－21
出納責任者選任承諾書(推薦届出用)
令和　　　　年　　　　月　　　　日執行の 	選挙において、
出納責任者選任届出書記載のとおり出納責任者を選任することを承諾します,
令和　　　年　　　月　　　日
推薦届出者	殿
 	　　　　　　　　　　　　　選挙　候補者

(備考) 　推薦届出者が２人以上いるときは、併せてその代表者であることを証明する書面を添えてください。

２－22
出納責任者異動承諾書(推薦届出用)
令和　　　　年　　　　月　　　　日執行の 	選挙において、
出納責任者異動届出書記載のとおり出納責任者を異動することを承諾します,
令和　　　年　　　月　　　日
推薦届出者	殿
 	　　　　　　　　　　　　　選挙　候補者

(備考) 　推薦届出者が２人以上いるときは、併せてその代表者であることを証明する書面を添えてください。

ただし、いずれも第	号のもの

ただし、いずれも第	号のもの